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JSigsgaa,J:d.] :<홢..n aUn:. - v:-l- 
dog; ikke, oid- det kom tilstrækkelig klart 
frem, 홢 og hvis den radikale ordfører tager 
ordet her igen i dag, ville jeg være meget 
glad for en bekræftelse ? af ;, G at ,  man r opret- 
holder den absolutte :'modstand imod de 
hemmelige kartoteker. I ,  så fa ld  forventer 
jeg, at der kommer et ændringsforslag; til 
SFs forslag til beslutning fra udvalget. 

Forskellige avismeddelelser kunne: umid- 
delbart efter valget gøre én optimistisk, hvis 
man da fellersntrqede på dem,: Jeg tror, det 
var i Information, man ret kort tid, efter 
regeringsdannelsen kunne læse/hat det var 
den nye. regerings hensigt : at afskaffe kar- 
totekerne, men enten må ,-j eg j o have læst 
forkert, eller også må avisen vel have: skre- 
vet forkert. Det ville jo være dejligt 홢1 
det ;må jeg indrøiéffie; 홢r hvis justitsministe- 
ren kunne bekræfte en sådan meddelelse, 
men jeg har altså desværre ikke megen tro 
på det. Men i den forbindelse vil jeg gerne 
understrege, at., h v i s  det nu ;  skulle = være 
rigtigt/ :eller"hvi$: ,hvis det engang skulle vise sig 
at blive rigtigt, så bør man gå grundigt til 
værks. Det bør j o i så fald være alle politiske 
kartoteker, der: skal fjernes. Man bør ikke 
beholde en lille rest, og man kan spørge i 
øvrigt; hvem der så skulle blive tilbage i et 
sådant reduceret k'ai'.,tótek., Man: må-lögsä. gå  
så grundigt til .yærks. at man husker hærens 
efterretningstj eneste og 'fremmedpolitiet, > for 
der er j o; en nær forbindelse mellem fremmede 
politi og .efterretningstjeneste; det var jeg 

I inde på i november, og jeg. synes, der-er 
grund til, at gentage, at der tilsyneladende 
findes et sådant nært samarbejde mellem 
efterretningstj enesten og I fremmedpolitiet. 
Jeg nævnte dengang et eksempel* der kunne 
tyde i den retning, hvor en faglig gruppe 
havde besøgt eti østeuropæisk land,, og hvor 
en deltager ved hjemkomsten han ; var 
udenlandsk statsborger blev nøje ud- 
spurgt om sine rejsefællers gøren og laden 
under rejsen, og han blev udspJlrgt, af frem- 
medpolitiet. Jeg gentager beretningen her 
for at minde det vistnok af SF d: sin. tid] fore- 
slåede kontrolorgan vedrørende politiets 
virksomhed eller det kontrolorgan, som man 
nu stiller: hforslag'f; om,^.om,; at man skal 
se- meget nøje på fremmedpolitiets for- 

. hold. -i"!' ' j ; ; 
Vor stilling til de hemmelige kartoteker er 

jo velkendt. Yi vil af med dem. De lægger 

ved deres blotte tilstedeværelse en dæmper 
på .trangen t i l  at ytre; sig, og ,,døt, mærkes jo 
ikke alene ipå venstrefløj en i de grupperin- 
ger, som -er særlig udsat for registrering, imen 
i hele befolkningen. Derfor er det simpelt 
hén i  demokratiets interesse at kartotekerne 
fjernes, 
s Meii' der > eksisterer j o kartoteker; af: mange 
slags, og borgerne ved det. De kender de 
hemmelige kartoteker og f oplysningsbureau- 
ernes [.virksomhed, : persqnalekartöteker uog 
meget ;aRdet. Den viden giver nogle menne- 
sker en følelse af, at storebrors øjne kigger 
på idfem dag og; nat. , E n , l " '  der underviser 
unge menriesker, ;i 20-25/jårs i alderen, for- 
tæller mig, at hans elevfer; er bange for stile- 
emner af alt for personlig ;karakter. Det hele 
skulle jo nødigvénde i CIAs arkiv, har ;eii 
elev' udtalt., Hvis en sadan; angst i for; åbent 
at tage, stiHing, åbent rat erklære sig, breder 
sig til større dele af befolkningen, så er der 
jo gået noget meget væsentligt og værdi- 
fuldt tabt. Der er derfor grund til, a t  lov- 
givningsmagten griber ind over for dén-.'over4 
홢håndtagendei.'-Mo^ols-viiaiedj./iménnésker'l'&a' 
samfundets,: fra erhvervslivets, fra ansæt- 
tende myndigheders side. 
f iYehstresocialisternejkræver først, og frem- 
mest de hemmelige kartoteker fjernet, men 
jeg er enig med SF i, at der bør indføres en 
parlamentarisk kontrol: med politiets vÎrk- 
somhed i det hele taget.; jEt sådant kontrol- 
organ kunne j o passende S som sin første op2 
gave undersøge,' hvad .politiet i ellers har af 
kartoteker bortset fra de hemmelige 홢 ,de 
andre ei jo altså også hemmelige, siden vi 
i ke-, kender til dem 홢 dem, vi normalt 
kalder he.mmeli-ae 홢 ; 
. For nogle år siden hævdede pressen, -at 
sædelighedspolitiet førte kartoteker over alle 
homoseksuelle, hvad enten de havde over 
trådt loven eller ejv; Et  enkelt: eksempel på 
diskrimination af homoseksuelle har været 
fremme: di debatteti, dfet stammer fra 1964, 
då en homoseksuel tjener: af sikkerhedsmæs- 
sige grunde ikke måtte servere for Khrustjev. 
Under den; store karto$feksd§bat i: 1964 blev - 
det; 홢 i øvrigt-; .påvist, i at også :'= efterretnings- 
tj ehesten interesserede sig for ;denne. gruppe 
af medborgere. De skulle altså 'åtå, to ;steder, 
såvel hos sædelighedspolitiet som hos efter- 
retningstjenesten. Jeg vil gerne spørge; ju- 
stitsministeren, om det stadig er tilfældet 
og hvorfor, -Ur/ 


